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   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: تاکید 
دولت بر مبارزه با قاچاق پوشاک پس از مصوبه 
دیماه سال 1392 از سوی مجلس و ابلاغ آن به 
دولت شدت بیشتری یافت، این درحالی است 
که بازارها مملو از پوشــاک با برندهای متنوع 
خارجی اســت و در این میان تولیدکنندگان 
داخلی نیز با توجــه افزایش هزینه های تولید 
پوشــاک توانِ رقابت با آنها را ازدست داده اند 
و به گفته کارشناســان یا به تدریــج از میدان 
خارج می شوند و یا به دایره قاچاقچیان ملحق 
می شوند، گذشــته از آن هر روز راه های ورود 
پوشاک قاچاق تنوع بیشتری می یابد و بلاگرها 
در عرض چند روز با کمک خدمات رسانی اداره 
پست محصول مورد تقاضای مشتری را به دست 
آنها می رسانند و همگان در حیرت هستند که 
مبارزه با قاچاق از کدام مبادی صورت می گیرد 
که بازارهای پوشاک مملو از البسه قاچاق در 

طرح ها و مدل های مختلف است؟
  قاچاق گریبانگیر صنعت پوشاک

حمیدرضا صالحی، نایب رئیس کمیسیون 
صادرات اتاق بازرگانــی و صنایع ایران در این 
باره بــه »آرمان ملی« گفــت: قاچاق معضلی 
به شمار می آید که همانند دیگر صنایع گریبان 
تولیدکنندگان صنعت پوشــاک کشور را نیز 
گرفتــه این در حالی اســت که در شــهریور 
سال 1395 دستورالعمل ساماندهی واردات 
پوشــاک ابلاغ شــد و مقررات و از آنجا که از 
ســال 1397 به بعد واردات رســمی پوشاک 
نداریم می توان اینگونه نتیجه گرفت پوشاک 
خارجی موجــود در بازار قاچاق هســتند. او 
افزود: هرچند مبارزه با قاچاق به ویژه درتهران 
از دستورالعمل کلی دولت خارج نشده است اما 
بازوی اجرایی قوی برای مبارزه با این معضل 
تعریف نشده است و پوشاک قاچاق به ویژه از 
کشور ترکیه و چین به کشور سرازیر می شود 
هر چند اقدامات جــدی نیــز در این زمینه 
صورت گرفته که البته کافی نبوده است و در 
این میان شناسه دارشدن پوشاک موجود در 
ســطح بازار می تواند راه مناسبی برای مقابله 
با این مشکل باشــد؛ هر چند بی کیفیت بودن 
برخی محصولات داخلی و نبود بستر مناسب 
برای مبــادلات پولی بــرای صادرکنندگان 
محصولات مختلف از جمله عواملی هســتند 
که راه را برای واردات غیررســمی پوشاک به 
کشور باز کرده اســت. صالحی توضیح داد: در 
حال حاضر بســیاری از قاچاقچیان سوخت 
به کشــورهای همســایه به ویژه ترکیه راهی 
برای دریافت پول و ورود آن به کشــور ندارند 
در نتیجه اقــدام به قاچــاق محصولات دیگر 
به خصوص پوشاک با توجه به بازار نسبتا خوب 
آن در کشــور می کنند و از ایــن رو مبادله ای 
از دو سرناســالم با خروجی قاچــاق در بازار 
پوشاک شکل گرفته اســت که اصلاح آن در 
گرو بهبود زیرســاخت های موجود در کشور 
است. این کارشــناس اقتصادی معتقد است: 
به صرفه نبودن قیمت های تمام شده پوشاک 
داخل در مقایســه با دیگر محصولات وارداتی 
باعث شده تا فعالان اقتصادی در این عرصه نیز 
انگیزه ای برای فعالیت در زمینه تولید نداشته 
باشند و البســه قاچاق از روزنه های مختلف 
بیش از پیش در بازار داخل نفوذ کند و اعداد و 

ارقام بزرگی را در این بخش به خود اختصاص 
دهد و به این ترتیب اقتصاد کشور نیز درسطح 
کلان آســیب ببیند. نایب رئیس کمیســیون 
صادرات اتــاق بازرگانی و صنایــع ایران بیان 
کرد: قاچاق پوشاک در حال حاضر رقم عمده 
از واردات غیررســمی را به خــود اختصاص 
داده و هر سال روند افزایشــی داشته است و 
در این راســتا پرونده های دادگستری در این 
زمینه هر روز افزایش می یابد و تولیدکنندگان 
داخلی نیز در این بین دچار آســیب هنگفتی 
می بینند همچنین حاصل قرارگرفتن در چرخه 
معیوب صادرات پرمتقاضی مانند ســوخت به 
خارج ازکشور و واردات کالاهای پرطرفدار به 
داخل با قیمت هایی نســبتا کم است. صالحی 
افزود: خروج نظام اقتصادی کشور از سیستم 
قیمت گذاری دســتور و تغییرســاختارهای 
موجود در بخش تولید و صــادرات و واردات 
از جمله راهکارهایی محســوب می شوند که 
می توانــد تولیدکنندگان داخلــی در صنعت 
پوشــاک را از چنگال قاچاق رهایی بخشد و 
قامت فعالان در این عرصه را استوار نگه  دارد هر 
چند تقویت نظارت در راه های ورودی کالاها به 
کشور از طریق دریا و خشکی و همچنین کالای 
همراه مسافر نیز می تواند کمک بزرگی به این 
صنعت در کشور کند. او گفت: در حال حاضر 
گروه کالایی که برای ملوانان در نظر گرفته شده 
شامل پوشاک، لوازم آرایشی و بهداشتی است 
که می توانند با توجه به معافیت هایی چهارگانه 
بدون ثبت سفارش به کشور وارد کنند و هیچ 
هزینه گمرکی هم از این کالاها اخذ نمی شود 
و به این ترتیب به سهولت بخش زیادی از این 
کالا بدون چالش به سمت بازار پوشاک سرازیر 
می شوند. صالحی ادامه داد: پرداختن به مقوله 
قاچاق پوشاک در حالیکه دربسیاری از پاساژها 
مملو از پوشاک خارجی با برندهای گوناگون در 
معرض فروش قرار گرفته اند و برخوردی هم با 
آنها صورت نمی گیرد غیرمنطقی و نامطلوب 
است و مسلما طرح شناسه کالا هم به تتنهایی 
تاثیری بر کاهش قاچاق نخواهد داشت و این 
ناهماهنگی در این زمینه بهبودی در این مسیر 

ایجاد نخواهد کرد. 
   قاچاقچیان مجازی 

 مجید اقتخاری؛ عضو هیات مدیره اتحادیه 
تولید و صادرات پوشــاک و نساجی و پوشاک 
ایران گفت: قاچاقچیان در فضای مجازی صفحه 
دارند، تبلیغ می کنند و حتــی انتقال کالای 
قاچاق کانتینری را در صفحات خود به نمایش 
می گذارند و کم کم بلاگرهــای قاچاق ایجاد 

می شوند. او افزود: مرز وقاحت در بخش قاچاق 
پوشــاک از حد خود گذشــته و برنامه ای هم 
برای مقابله بــا آن وجود نــدارد. قاچاقچیان 
در فضای مجازی تبلیغ می کننــد و قیمت و 
کالا ارائــه می دهند. افتخاری بــا بیان اینکه 
اطلاعات قاچاقچی از جمله شماره تماس در 
این صفحات در دســترس است، تصریح کرد: 
در حال حاضر قاچاقچی به طور محرز خودش 
را معرفی و فعالیت می کند. او بیان کرد: قاچاق 
پوشاک به بالاترین حد یک دهه اخیر در سطح 
عرضه رسیده است و در حال حاضر بیش از 5۰ 
درصد ظرفیت تولید پوشــاک در کشور خالی 
است. تنوع قاچاق پوشــاک هم پیچیده شده 
و روش های مختلف از جملــه فروش آنلاین، 
کالای استوک، تاناکورا، بنگلادشی، کانتینری، 
مسافری و امثال آن را شــامل می شود. عضو 
هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک و 
نساجی و پوشاک ایران ادامه داد: در این شرایط 
تولیدکنندگان هر روز با محدودیت های جدید 
مواجه می شوند، همچنین نگرانی از حجم نوین 
قاچاق از حوزه اوراســیا به کشور وجود دارد و 
قبلا هم پیش بینی شده بود که بنگلادش سهم 
اساسی از بازار ایران خواهد گرفت. سفیر این 
کشور در نمایشگاه های مختلف در حال رایزنی 
برای ایجاد راه تجاری بین بنگلادش و ایران بود، 
اما آن زمان کسی توجه نکرد و الان هم دیگر 
نمی توان جلوی آن را گرفت و در مورد اوراسیا 
هم اگر توافقنامه مشــترکی در حوزه پوشاک 
نوشته شود و تعرفه واردات پوشاک از اوراسیا 
آزاد شود، مشابه تعرفه ترجیحی سال 1391، 
مســیر واردات قاچاق خواهد شــد که در این 
صورت مرگ صنعت پوشاک فرا می رسد، چرا 
که دیگر هیچ کنترلی نخواهد بود. او اظهارکرد: 
کشتی صنعت پوشاک سوراخ شده و در حال 
غرق شدن اســت و نگرانی نســبت به ریزش 
تولیدکنندگان و تمایل آنها به ســمت قاچاق 
وجود دارد، یکی از مشکلات اساسی کالاهای 
قاچاق بــرای مصــرف کننده این اســت که 
مشخص نیست چه الیافی در آن استفاده شده 
و بهداشتی هســتند یا نه و به صورت کیلویی 
مبادله می شود. افتخاری افزود: در حال حاضر 
دیگر صحبت از چند کوله بر نیست، بلکه کالا 
با کانتینر جابه جا می شــود. کالاهای قاچاق 
کانتینری عمدتا از امارات و عراق وارد می شود 
که به لحاظ فصلی، مدلی و غیره از رده خارج 
اســت  و امکان فروش آنها در اکثر کشورهای 
دنیا وجود ندارد. عضــو هیات مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان پوشــاک توضیح داد: ســتاد 

مبارزه با قاچــاق کالا و ارز متولی اصلی اعلام 
رقم قاچاق اســت، اما میان بخش خصوصی و 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شکاف زیادی 
در رقم قاچاق وجود دارد. ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز حجم قاچاق را حــدود 5۰۰، ۶۰۰ 
میلیون دلار برآورد می کند، اما بخش خصوصی 
به هیچ عنوان این عــدد را قبول ندارد.  تقریبا 
۸ یا 9 ماه قبل راجع به بنگلادش که سهمی از 
بازار ایران را در دســت دارد صحبتی شد اما با 
توجه به حجم روزانه پرواز از ایران به ترکیه که 
بین ۶۰ تا 7۰ پرواز به شــهر استانبول صورت 
می گیرد، حجم گســترده ای از پوشاک وارد 
کشور می شود. همچنین بخش عمده کالا هایی 
که از ترکیه و اروپا وارد کشور می شود و کالای 
استوک است که در گونی قرار داده شده است 
و هیچ نظارتی بر آن وجود ندارد مثلا می گویند 
این گونی شلوار زنانه و گونی دیگر شلوار مردانه 
است این در حالی است که معلوم نیست الیاف 
اجناس، سالم است یا از الیاف بازیافتی است و 
شاید به پوســت صدمه بزند و دیگر از طراحی 
مکانیزم برای هدایت این مساله گذشته است و 
نهاد های امنیتی باید در این امر دخالت کنند. 

   تحویل 3روزه پوشاک از ترکیه!
او در مورد روش های واردات قاچاق و اینکه 
آیا از مبادی رســمی وارد می شــود یا خیر، 
گفت: اطلاعی از واردات قاچاق کالا از راه های 
غیررســمی ندارم، اما به شکل های مختلف 
با حجم های عجیــب و غریب قاچــاق وارد 
کشور می شود به طور مثال قبلا می گفتند که 
چقدر پوشاک قاچاق؟ اما در حال حاضر شما 
کافیست بگویید چه کالایی را چند روزه و در 
کجا می خواهید؟! خرید از سایت مدلی جدید 
است که پس از سفارش از دو تا سه روز کالا از 
ترکیه ارسال و درب منزل تحویل می شود که 
با توجه به شرایط تحریم ها، تشکل ها مشکلی 
با موضــوع واردات ندارند و حق انتخاب برای 
مصرف کننده قائل هســتند، اما درخواست 
اصلی آنها این است که کالا از مبادی رسمی و 
نه به شکل قاچاق وارد کشور شود و متاسفانه 
قاچاق در ســهم صنعت پوشــاک گسترش 
پیدا کرده اســت. عضو هیات مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان پوشــاک افزود: از ســال 97 
واردات پوشاک ممنوع و امکان واردات نداریم 
و در ســال 99 آخرین شرکت خارجی که در 
ایران مجاز به فعالیت بود فعالیتش تمام شد و 
عملا از 99 یعنی تقریبا بیش از دوسال است 
که هیچکدام از این شرکت ها مجوز فعالیت 
ندارند البته اجناســی قبل از ســال 97 وارد 
کشور شده و فروشــگاه نتوانسته به مدت 5 
سال کالا را بفروشــد حال آن برند ترفندی 
می زند بــا عنوان کالکشــن جدید و تکنیک 
دیگری با مطرح کردن سوری تولید اجناس 
سعی در جذب مشتری دارد که باید متذکر 
شــویم برند ها اصلا اجازه تولید محصول را 
ندارند و ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز سال 
گذشــته نامه ای را به مراکز تجاری همراه با 
لیســتی ارائه کرد و نــام برند هایی که مجاز 
به فعالیت بودند یا باید بســته می شــدند را 
اعلام کرد، امــا دولت نه بــا قاچاقچیانی که 
شناســایی شــده بودند برخورد کرد و نه با 

برند های متخلف. 

 بازار سرمایــــه

دریچه

عوامل نزولی کننده بازار سهام 
از دید رئیس سازمان بورس

رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار در 
نامه ای به معاون اول رئیس جمهور با بررســی 
شرایط کنونی بازارســرمایه، ۸ چالش عمده 
و ۶ پیشــنهاد برای مدیریــت نااطمینانی ها 
در این بــازار را اعلام کرد. مجید عشــقی در 
نامه ای رسمی خطاب به محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهور با بررســی شــرایط کنونی 
بازارسرمایه در ایران، چالش ها و عوامل نگرانی 
در بازارسهام در شرایط فعلی را ۸ محور اعلام 
کرد که در ایــن نامه مهم تریــن چالش ها و 
عوامل ایجادکننده نگرانی های بازار سهام در 
محورهای هشت گانه شامل روند افزایشی نرخ 
سود بانکی و تاثیر آن بر خروج نقدینگی از بازار، 
کاهش حاشیه سود شرکت های ناشی از افزایش 
نرخ خوراک و حامل های انرژی، قیمت گذاری 
دســتوری محصولات صنایع از قبیل: خودرو، 
شوینده، لاستیک و...، انجام معاملات شرکت 
پالایش و پخش در بورس انرژی، نوســان در 
نرخ ارز و تاثیر آن در افزایش نااطمینانی های 
صنایع برای توســعه فعالیت، واگذاری سهام 
در شرکت های خودروسازی، اتخاذ تصمیمات 
برای شــرکت های صــادرات محــور بدون 
درنظرگرفتن منافــع کلان اقتصادی و قطعی 
برق در تابستان و گاز در زمستان و آثار منفی آن 
بر تولید و بهای تمام شده نام برده شده است. 
به گزارش ایرنا، در پایان این نامه 7 صفحه ای 
پیشنهادهایی برای مدیریت نااطمینانی ها در 
بازار سهام نیز در ۶ محور با عنوان تثبیت نرخ 
سود بین بانکی در کانال از پیش تعیین شده، 
حذف نرخ هاب اروپایی از فرمول قیمت گذاری 
نرخ خوراک و سوخت گاز، حذف قیمت گذاری 
دستوری، شفاف شــدن روابط مالی فی مابین 
دولت و بنگاه های اقتصــادی، تعیین تکلیف 
واگذاری سهام خودروها و واریز مابقی تعهدات 
صندوق توســعه ملی به صندوق تثبیت بازار 

سرمایه ارائه شده است.  

  خداحافظی با یارانه نقدی 
یا کالایی؟

بیش از 3ماه است که قرار شده تا یارانه ماه بعد 
در صورت فراهم شدن زیرساخت ها کالایی شود؛ 
درواقع قرار بود یارانه تیرماه کالایی باشد؛ اما حالا 
مهر آمده و نه زیرساختی فراهم شده و نه اثری از 
فراهم شدن زیرساخت ها دیده می شود؛ تخصیص 
یارانه ها پس از 1۰سال تحولی داشته و از ۴5هزار 
و 5۰۰تومان به 3۰۰ و ۴۰۰هزار تومان براساس 
دهک بندی رسیده است؛ داستان از این قرار بود که 
ارزترجیحی باید حذف می شد؛ حذف ارزترجیحی 
نیز نیازمند جایگزین بود؛ چراکــه خواه ناخواه، 
قیمت کالاها افزایــش می یافت؛ این جایگزین یا 
باید نقدی می بود و یا کالایی. براین اساس تصمیم 
بر آن شد که دوماه یارانه نقدی داده شود و پس از 
آن، یارانه کالایی جایگزین شود؛ حالا تقریبا پنج 
ماه است که از موضوع می گذرد و یارانه نقدی هنوز 
سر جایش اســت؛ در ابتدا که قرار بر انتخاب بین 
یارانه نقدی و کالایی بود، برخــی یارانه کالایی 
را ترجیح می دادند؛ اما حالا ایــن افراد هم دیگر 
امیدی بــه یارانه کالایی ندارنــد و معتقدند پس 
از چند ماه قطع یارانه نقــدی و جایگزینی یارانه 

کالایی مشکل ساز خواهد بود؛ اما چرا؟
 چرا یارانه کالایی دیگر نشدنی است؟

از همان ابتدا هم زیرساخت های یارانه کالایی 
وجود نداشت؛ کارشناسان اقتصادی معتقد بودند 
یارانه کالایی ممکن اســت به همه افراد نرســد؛ 
ممکن است در روســتاهای کوچک و دورافتاده 
اصلا امکان اجرایی شدن وجود نداشته باشد و.... 
حالا که پنج ماه گذشــته، احتمالا به همه ثابت 
شــده که یارانه کالایی دیگر قابلیت اجرا ندارد و 

زیرساخت هایش فراهم نیست. 
 مردم به یارانه نقدی عادت کرده اند

 به گزارش اقتصاد آنلاین، در این پنج ماه، یک 
خانواده ۴نفره که در دهــک ۴ تا 9 قرار دارد، هر 
ماهه یک میلیون و 2۰۰هزار تومان یارانه گرفته 
و قطعا پس از پنج ماه افراد روی این پول حساب 
باز کرده و آن را به مخارج زندگی خود تخصیص 
داده اند؛ برخی براساس این مبلغ، اجاره خانه خود 
را تعیین کرده اند؛ برخی بر این اساس، مایحتاج 
زندگی خــود را خریداری می کننــد و خلاصه 
هر کس به نحوی از ایــن مبلغ بهره می گیرد که 
این عدد در دهک های پایین بیشــتر و وابستگی 
به آن هم بالاتر اســت؛ بنابراین اینکه به ناگاه به 
خانواده ها بگوییم دیگر یارانه نقدی تمام شــد و 
حالا با کالابرگ ســر کنید، شدنی نیست و قطعا 
تغییر شــیوه تخصیص یارانه مشکلات و هزینه 
زیادی را برای دولت خواهد داشت.  چه اصراری 
است که به جای مردم تصمیم بگیریم؟ مگر مردم 
خودشان نمی توانند برای آنکه چه بخرند، تصمیم 
بگیرند؟  بهتر نیست به جای آنکه تلاش کنیم تا 
با زور یارانه کالایی که مشکلات زیادی هم دارد 
و زیرســاخت خاصی هم برایش فراهم نیست را 
پرداخت کنیم، در یارانه های نقدی، تحولی ایجاد 
کنیم؟ اطلاعات را به روز کنیم و زیرساخت های 
پرداخت یارانه نقدی را توسعه دهیم؟ حتی اگر 
بعد از گذشت پنج ماه زیرساختی هم فراهم بشود، 
ایرادات زیادی دارد که رفع آنها به این ســادگی 
نیست؛ دولت در پرداخت یارانه نقدی که بیش از 
1۰سال است آن را پرداخت می کند، مشکل دارد، 
اطلاعاتش به روز نیست و جامعه هدف به درستی 
تعیین نشده است؛ آیا بهتر نیست یارانه کالایی و 
این دغدغه که یارانه ماه بعد نقدی است یا کالایی 
را از میان برداریم و پرداخت یارانه های نقدی را 

هدفمند کنیم؟
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قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

 اخبار کوتــــاه
 شرایط دریافت وام ضروری بازنشستگی 

اعلام شد
معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان های سازمان تامین 
اجتماعی، شرایط دریافت وام 12 میلیون تومانی بازنشستگان 
تامین اجتماعی را اعلام کرد. احمد اســفندیاری با اشــاره به 
برنامه ریزی ســازمان تامیــن اجتماعی جهــت پرداخت وام 
قرض الحسنه به بازنشستگان این سازمان اظهارکرد: در سالجاری 
قرار است به ۴۰۰ هزار بازنشسته وام قرض الحسنه )وام ضروری( 
پرداخت شود که از ابتدای سالجاری تاکنون بالغ بر 15۰ هزار نفر 
از این تسهیلات بهره مند شده اند. او با اشاره به فرایند پرداخت 
وام قرض الحســنه به بازنشستگان ســازمان تأمین اجتماعی 
گفت: ثبت نام متقاضیان تســهیلات 12 میلیون تومانی توسط 
کانون های بازنشســتگی و به صورت کامــلا غیرحضوری انجام 
می شود و در ادامه وام به حســاب فرد بازنشسته واریز می شود. 
به گزارش تسنیم، معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان های 
سازمان تأمین اجتماعی در ارتباط با شــرایط پرداخت وام 12 
میلیون تومانی به بازنشستگان تأمین اجتماعی افزود: عضویت 
بازنشسته در کانون بازنشســتگان، دریافت حقوق بازنشسته از 
شعب بانک رفاه و با توجه به قوانین بانک مرکزی سن بازنشسته 
متقاضی وام باید کمتر از 77 سال تمام باشد. همچنین بازنشسته 
باید فاقد بدهی بانکی، چک برگشتی و اقساط معوقه وام از سایر 
بانک های کشــور باشد و بازنشســته نباید در 3 سال گذشته از 
تسهیلات وام بانک رفاه استفاده کرده باشد، علاوه بر اینکه سیم 
کارت بازنشسته درخواست کننده باید به نام خودش باشد. معاون 
فرهنگی، اجتماعی و امور استان های سازمان تأمین اجتماعی در 
ارتباط با اقساط تســهیلات 12 میلیون تومانی به بازنشستگان 
خاطرنشان کرد: اقساط در نظر گرفته شده 2۴ ماهه و با کارمزد ۴ 
درصد خواهد بود و قطعا در ۶ ماه دوم سال جاری فرآیند پرداخت 
وام 12 میلیون تومانی تسریع می شود و تا پایان سال ۴۰۰ هزار 
نفر از این تســهیلات بهره خواهند بود. اسفندیاری در پاسخ به 
این پرسش که آیا امکان دارد تعداد بیشتری از بازنشستگان از 
وام قرض الحسنه 12 میلیون تومانی در سالجاری استفاده کنند 
یا خیر، ادامه داد: اعتباری که امسال برای این مساله پیش بینی 
شده خاص ۴۰۰ هزار بازنشسته اســت و امکان افزایش تعداد 

وام گیرندگان وجود ندارد. 

افت شدید قیمت سکه
بررسی عملکرد سه ماهه گذشته بازار سکه، از ریزش قیمت ها 
حکایت دارد و رصد تغییرات قیمت ها در بازار ســکه امامی، از 
کاهش یک میلیون و 291 هــزار تومان حکایت دارد. همچنین 
بازار سکه تابستان امســال را با قیمت 15 میلیون و 519 هزار 
تومان آغاز کرد و در طول روز های تیر و مرداد به دنبال انتشــار 
اخبار خوش درباره مذاکرات در مســیر نزولــی حرکت کرد و 
حتی وارد کانال 12 میلیون تومان شــد که پایین ترین قیمت 
سکه در تابستان امســال در تاریخ 29 مردادماه رقم خورد که 
هر قطعه ســکه امامی 12 میلیون و 779 هزار تومان بود و پس 
از آن، به دنبال تغییر شــرایط سیاسی و فضای برجام، بازار سکه 
در مسیر صعودی حرکت کرد، تا جایی که هر قطعه سکه امامی 
22 شهریورماه به قیمت 1۴ میلیون و ۸93 هزار تومان رسید. به 
گزارش خبرآنلاین، در روز پایانی شهریورماه، اما هر قطعه سکه 
امامی 1۴ میلیون و 3۸۰ هزار تومان قیمت داشت. در حال حاضر 

سکه امانی در بازار 1۴ میلیون و 22۸ هزار تومان قیمت دارد. 

علت ریزش ناگهانی قیمت دلار چه بود؟
تعطیلات رسمی هفته جاری، قیمت دلار را در یک نقطه نگه 
داشت و بازار تقریبا بدون تغییر قیمت سپری شد و قیمت دلار 
در بازار تهران نوســان اندکی را تجربه کرد، به طوری که هر دلار 
آمریکا کاهش 1۰ تومانی قیمت را تجربه کرده است که دراین 
خصوص معامله گران می گویند دلار چند روزی است که در یک 
محدوده خاص معامله می شود و حجم خرید و فروش ها به شدت 
کاهش پیدا کرده اســت. به گزارش خبر آنلاین، هر دلار آمریکا 
در بازار 31 هزار و ۶۶۰ تومان بود و این در حالی اســت که روز 
شنبه با قیمت 31 هزار و ۶7۰ تومان فروخته می شد و گزارش ها 
حاکی از آن اســت که از ابتدای مهر تاکنون قیمت دلار با رشد 
1۴۰ تومانی مواجه شده است و فعالان بازار اعتقاد دارند تعطیلات 
رسمی روزهای اخیر بر روند قیمت دلار در تهران اثر گذاشته و 
همین امر بازار دلار را با کمبود تقاضا روبه رو کرده است. در عین 
حال، معامله گران ترجیح داده اند که فعلا از خرید و فروش دست 

نگه دارند. 

چوب حراج به خودروهای خارجی 
ســخنگوی ســازمان اموال تملیکی ضمن تشریح جزئیات 
مزایده 1۰۶2 خودروی خارجی، گفت: این مزایده از ســاعت 
۸ صبح روز پنجشــنبه هفتم مهر آغاز می کنیم که تا ســاعت 
2۴ روز 12 مهرماه ادامه خواهد داشــت کــه دراین خصوص 
صاحب حجتی در خصوص جزئیــات مزایده 1۰۶2 خودرو در 
سازمان اموال تملیکی اظهارکرد: اولین اطلاع رسانی را وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در خوزستان اعلام کرد که بنا بود چنین کاری 
از طریق بورس کالا انجام شود، اما با پیگیری هایی که انجام شد، 
متوجه شدیم که از طریق بورس عملی نیست و ناچار شدیم که 
از طریق مزایده این 1۰۶2 خودرو را به فروش برسانیم که در این 
زمینه اطلاع رسانی های لازم انجام شــد و به دلیل اینکه به روز 
برگزاری مزایده نزدیک می شــویم، موضوع امضای الکترونیک 
باید مورد توجه قرار گیرد چرا که شرکت کنندگان در این مزایده 
حتما باید ثبت نام کرده و گواهی امضــای الکترونیک )توکن( 
را دریافت کنند و برای این کار نیز لازم اســت که به دفاتر ثبت 
اسناد رسمی در سراسر کشور مراجعه کرده و این گواهی امضای 
الکترونیــک را دریافت کنند تا بتوانند در این مزایده شــرکت 
کنند. به گزارش مهر، قائم مقام و سخنگوی سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی خاطرنشان کرد: این مزایده را از ساعت 
۸ روز پنجشنبه هفتم مهرماه آغاز می کنیم و تا ساعت 2۴ روز 
دوازدهم مهرماه ادامه خواهد داشــت که متفاضیان می توانند 
فهرست خودروها و شــرایطی را که برای رویت خودروها برای 
مزایده آلکترونیک عنوان شده است، در وبگاه مزایده آلکترونیک 
https: //eauc. setadiran. ir/eauc/ بــه نشــانی

welcome. action?gateway=setad مشاهده کنند 
و از شرایط و خودروها مطلع شوند و خریداران تا ساعت 2۴ روز 
سه شنبه دوازدهم مهر ماه برای ثبت پیشــنهاد قیمت در این 

سامانه وقت دارند  .

 »آرمان ملی« به بررسی تاکید دولت در مبارزه با قاچاق و بازارهای مملو از برندهای خارجی می پردازد:   

تهاتر قاچاق ؛ پوشاک در برابر سوخت
  شناسه دارشدن پوشاک موجود در سطح بازار می تواند راه مناسبی برای مقابله با قاچاق باشد، هر چند بی کیفیت بودن برخی محصولات داخلی و نبود بستر 

مناسب برای مبادلات پولی برای صادرکنندگان محصولات مختلف از جمله عواملی هستند که راه را برای واردات غیررسمی پوشاک به کشور باز کرده است

روند نزولی در قیمت اوراق مسکن همچنان ادامه دارد و 
قیمت این اوراق در سال جاری به زیر 1۰۰ هزار تومان رسید. 
بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد 
که هر برگ اوراق وام مسکن )تســه( در فروردین ماه سال 
گذشــته 1۰۴ هزار و 7۰۰ تومان، در اردیبهشت ماه 1۰۰ 
هزار تومــان و در خردادماه 99 هــزار و ۴۰۰ تومان قیمت 
دارند و هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر 
سال گذشته 9۸ هزار و ۴۰۰ تومان،  در مرداد سال گذشته 
9۸ هزار و 7۰۰ و در شهریور سال گذشته با قیمت 99 هزار 
و 2۰۰ تومان دادوستد می شود. این اوراق در ماه مهر سال 
گذشــته 99 هزار و ۴۰۰ تومان، در آبان مــاه 1۰3 هزار و 
7۰۰ تومان و در آذرماه 1۰۰ هزار تومان قیمت داشــتند و 
اوراق تسهیلات مســکن در دی  و بهمن سال گذشته نیز با 
قیمت های 1۰۰ هزار و 3۰۰ تومان و 99 هزار و 3۰۰ تومان 
معامله می شــود. این اوراق در فروردین ماه سال جاری 99 
هزار تومان تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس همین 

قیمت نوشته شده است. 

  قیمت اوراق برای مجردها و متأهل های تهرانی
 به گزارش همشــهری آنلاین، بر این اساس، مجردهای 
ســاکن تهران می توانند تا 2۸۰ میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کنند که شامل 2۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید 
مســکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شــود؛ لذا برای 
دریافت 2۰۰ میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگه تســهیلات 
مســکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه 
99 هزار تومانی 39 میلیون و ۶۰۰ هزار تومان می شــود. 
همچنین با درنظرگرفتــن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که 

برای آن بایــد 1۶۰ ورق به مبلغ 15 میلیــون و ۸۴۰ هزار 
تومان خریداری کنند، مجموع هزینــه خرید اوراق به 55 
میلیون و ۴۴۰ هزار تومان می رسد. زوج های تهرانی نیز بر 
همین اساس می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل 
2۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و 
۸۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین 
باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه 
آن 79 میلیون و 2۰۰هزار تومان می شود که همراه با هزینه 
15 میلیون و۸۴۰ هزار تومانــی وام جعاله که برای آن باید 
1۶۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع باید 

95 میلیون و ۴۰ هزار تومان پرداخت کنند. 
  قیمت اوراق در سایر استان ها

 سقف این تسهیلات برای مراکز اســتان و شهرهای با 
جمعیت بیش از 2۰۰ هزار نفر برای مجردها به 1۶۰ و برای 
زوجین به 32۰ میلیون تومان رســیده است که با توجه به 
اینکه مجردها باید 32۰ و متاهل های ساکن این شهرها نیز 
باید ۶۴۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها 
باید 31 میلیون و ۶۸۰ هــزار تومان و متاهل ها نیز باید ۶3 

میلیون و 3۶۰ هزار تومان پرداخت کنند. 

قیمت اوراق مسکن کاهش یافت 


